[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №1
23.09.2019                                г. Евпатория                                             № 2-1/3
О создании комитетов Евпаторийского городского совета Республики Крым II созыва

В соответствии со ст.35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2014г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст.34 Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, ст.48 Регламента Евпаторийского городского совета, утвержденного решением Евпаторийского городского совета от 23.09.2016г. № 1-43/1, -
городской совет РЕШИЛ:

1. Создать в Евпаторийском городском совете Республики Крым II созыва следующие комитеты:

-  по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента;

-  по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики;

- по вопросам имущественных и земельных правоотношений, градостроительства, архитектуры, экологии и природных ресурсов;

- по  вопросам развития санаторно-курортного комплекса, туризма, инвестиционной деятельности и предпринимательства;

- по  вопросам социальной  политики, образования, культуры, спорта  и делам молодежи;

- жизнеобеспечения, жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель

Евпаторийского городского совета

                        О.В. Харитоненко